q; pctā dimissa rebeant r̄sq; ad. s. eo. II. Scđo notat circa peccati dī /
missionem duas opinones eo. II. q; dicunt pctā redire. Tercio allegat
p aduersa parte q; non redeant. et sic determinat distinctionem. l.

Serue. dimisi tibi. qm̄ rogasti me. nonne ḡ optuit t̄ te misereri cō
bus quoadusq; redideret vniuersit̄ debitu. sic et p̄ meus celestis faciet
vobis. i. repetet a
vobis dimissa. et
in h̄ facit ab pro
positum. l.

Siudas mi
quitas. commissa
ab eo imitando e
os. alias miqtas
p̄is nō respicit fi
liuz nisi vt dixit
sceleris p̄ini imita
tor. i. q. vi. c̄mē. l.

SAd eū vel sua
strari⁹ sensus fa
cit ad p̄positū. g.

Parentū. cō
missa a lē imitan
do parentes.

Sz miq̄itatē

. i. avariciā quā p̄

mi parentes eius

egerunt vel origi

nalia pctā. l.

Onsiderādūz
ē. origialia.
pctm̄ originale i
ta dicitur reputa
ri. q; ita punitur
p. sequētib⁹ ac si
dimissum nō esset
a. h̄. e. q; recedit t̄
ita de alijs dic. h̄
quare dicit plura
liter origialia cū
vnū solū sit origi
nale. R̄nteo. po
mt p. plā. p. singu
lari. ar. ff. d. orig
iūr. l. n. s. exactis
dimis regib⁹. i. re
ge exacto. vel. p
pter diuīlos effec
tus quos habet in
hominib⁹ origia
le. quosdā em̄ fa
cit iūtos quosdā
luxuriosos. quosdā
auaros. r̄c. Itē
sic occupiscentia fa
cit puezz cōcupi
scibilez et aduluz
occupiscentē. sic t̄
supbia fac puezz
supbilē et adulū
supbiente. v̄l. plā
liter pot p. va
rias a p̄pellacōes
q; h̄. d̄. em̄ lex
membroz. stimu
lus carnis. ange
lus satiane. lang
uor nature. fomes
peccati. et cetera
facit. s. di. vi. i pa
lea. se d̄. ponsand.

M Sūt dimissa. si penitet eum suscepisse bāpm̄. vel ita punitur suf
ficienter ac si non esset baptizatus. s. us deus dimittit pctā q; dimis
O nstat dimisi. h̄ vidi. q; p
tat h̄o pctm̄. h̄ ex hoc sequitur im
possibile. s. q; sit effet iustus et iniustus. bonus et malus. h̄ dic op
tpe sit fit ab hōe dimissio pcti. et a deo remissio pcti. precedit tñ grā
vtrūq; q; qñ vult et p. put vult in hōe o. p. a. expone ḡ h̄ prius dimiss
i. post dimissu. p. misi. vel qntū in me ē. q; bñfacere de⁹ pat⁹ ē vel
ad originale pctm̄ refertur h̄ q; sine merito hominis a deo remittitur
vel ad parabolaz euangelicaz de seruo cui domīn⁹ decemilia talenta

M Sūt dimissa. si penitet eum suscepisse bāpm̄. vel ita punitur suf
ficienter ac si non esset baptizatus. s. us deus dimittit pctā q; dimis
O nstat dimisi. h̄ vidi. q; p
tat h̄o pctm̄. h̄ ex hoc sequitur im
possibile. s. q; sit effet iustus et iniustus. bonus et malus. h̄ dic op
tpe sit fit ab hōe dimissio pcti. et a deo remissio pcti. precedit tñ grā
vtrūq; q; qñ vult et p. put vult in hōe o. p. a. expone ḡ h̄ prius dimiss
i. post dimissu. p. misi. vel qntū in me ē. q; bñfacere de⁹ pat⁹ ē vel
ad originale pctm̄ refertur h̄ q; sine merito hominis a deo remittitur
vel ad parabolaz euangelicaz de seruo cui domīn⁹ decemilia talenta

prīusq̄ ille conseruo. **a** **D**imitte. i. abilem te ostento. ad fūscipien/
Replicabunt. expone hoc. vt. s. hoc est ita dānabit. daz ḡtiam
Rac si nō esset dimissa. et ita expone oēs has auctes. **h. de. o. di. iiiij.**
Euertar. h̄ sūt vba lathane. **C**ōd exponend⁹. est. quomō. l.
Qxxvij. q. i. de viduis. l. **C**vacantes bonis operibus.
Vemcūqz. omnium. etiā p̄us dimissor. **s** **R**edditur. i. pum̄
Eoꝝ. q̄ dicut
 p̄cta rediē dimisſa. duas ponit. g. op̄imones que po/ trius in v̄bis diffe/ rūt q̄ in sensu. q̄ daz em̄ dicūt pec/ cata dimissa reb̄i/ re. dimissa m̄ quā fm̄ iusticiaz non h̄ p̄scientiaz. Alij di/ cūt redire p̄cta di/ missa pure et ple/ ne sive p̄ bāpm̄ sive p̄ p̄niam. vt ḡ ista intelligantur et qualiter bee o/ p̄miones s̄ueniat notandū. q̄ p̄testi nationis sive pre/ scientie quia fm̄ no/ mine etiā p̄scien/ tie includitur p̄to/ lmatio. duplex ē effectus. s. in tēm/ pore iustificare. et eternaliter gloria/ tribuē. Quo ad p̄ mu/ eff cīm npatur de⁹ q̄neūqz in hac vita p̄cta dimit/ tit. et h̄ ē fm̄ iusti/ ciā p̄cta dimitte. Quo ad sedm q̄n sic p̄cta dimitte ne finaliter ab pec/ catū redire patia/ tur. vt ab beatitu/ dinē p̄ducat. et h̄ ē fm̄ p̄scientiā p̄cta dimitte. Qui ḡ fi/ naliter ad p̄cta re/ uertit. nō fm̄ p̄sci/ entiā h̄ fm̄ iusticiaz remissionē p̄cto/ rig. oſecut⁹. e. et h̄ ē q̄ tangit. g. h. e. s. fms. patet du/ as p̄dictas s̄rias. q̄a cui p̄cta dimitte/ tur h̄ iusticiā ples/ ne et pure ei dimit/ tit. vt h. e. s. v. l.
Alij. hāc daz op̄ionū non po/ me magister mīlī vt tractet de p̄de/ stimatione. non q̄ sibi in aliquo con/ tradicunt. hoc alij respicit illud alij q̄d muenit. h. e.
S quis. Iusticiā. p̄ntez que eis ſeftur quibus p̄cta dimittunt. h
Preſcientiaz. ab eterno enim p̄ſciuit de⁹ talez dimiſſione nō valē. eis ad vitaz eternaz. nec duraē in fine. h. Se iudicaturos cum dñō. et
Mille caſuri. i. paucores q̄ credunt. decem milia. i. plures qui ereditiorunt ſe ſeffuros ad dextram dñi in eterna beatitudine. plures em̄ ſunt q̄ credunt ſe ſaluantos q̄ qui credunt ſe iudicaturos cum dñō. et
S ido illi dſignantur maiori nūo iſti mīmori. **c**ominō. et ſi ali/ ſed nō. in pluribz. plures illoꝝ nō placuerit. qui eorum.
S i ex bono. C. huius capli colligi vidi ex hījs duobus. h. de. co. di.

.iiiij. c. vi. et. xxiiij. q. iiiij. quidam. v. pelagiani. nam illi pelagiani dice/ bāt q̄ ſine grā dei p̄ libez. arbitriū ſcilicet poſſit q̄s operari bonū. vnde ſic obieebāt auguſtino. dicas o auguſtie q̄ nō p̄t q̄s cū ad adultā etiā p̄tē p̄uenerit bene opari ſine grā dīma. h̄ illaz nemo p̄t mereri. ergo deo non a p̄ponente grā ex neceſſitate peccabunt iſti. ḡ per libez arbitriū nō d̄z eis tale p̄cēm imputari. ad quā obiaſionem et oſiles cum auguſtino nō rītoreſt h̄ exclamaret. **O** altitudo diuinaſ. sapientie et ſcien/ tie dei q̄ incōplenſibilia ſunt iudicia dei. et inueſtigabi/ les vie eius. teri/ debat euz. hījs ita p̄missis. diuvidit caplin in tres par/ tes. In p̄ma par/ te ponit auguſtinus caſum. in quo et ipſi exclamare oſpelluntur apter/ rōis deſcīm. s. cur de⁹ bonos q̄s ſeit a bono recessuros et in malo moritu/ ros. non p̄us tol/ lit te medio q̄ ma/ licia mutentur. et quare quibusdam pſeuerañtā dat in bono. alijs nō ſit ini/ quitas nec perſonā rum accepſio. q̄ de iudi. nouit. In ſeunda diſtinguit inter filios dei mī/ cupacē ſola et ve/ ros filios. cuius occaſione expoñit Illud io. ex nobis exierūt. tē. In ter/ cia dicit. q̄ perſe/ uerantaz in bono dat deus ſolis pre/ destinatis. et huius occaſione in/ terſerit q̄ diſcipu/ li xp̄i quidaz ſunt veri quidam nū ſcupatiū tñ.

S bona voluntate moriuntur. re/ ſpondeant ſi poſſunt cur illos de⁹ cū ſideliter et pie viuerent non tunc de/ vite huīus periculis rapuit ne mali/ tia mutaret intellectum illorum. et ne fictio deciperet animas eorum. v/ trum hoc in potestate non habuerit an eorum mala futura nesciuit. Nē/ pe nichil horum mī ſi peruerfiffime at/ q̄ inſanifſime dicitur. cur ergo non ſecundū ſiſcrutabilia ſunt iudicia ei⁹ et inueſtigabiles vie eius. Neq; em̄ hoc non donat deus quibus voluerit aut vero ſcriptura illa mentitur que de morte velut immatura hominis iufti ait. Raptus est ne mallecia mu/ taret intellectum eius et ne fictio d/ ciperet animam eius. Cur ergo hoc tam magnum beneficium alijs dat. alijs non dat deus apud quem non eſt iniquitas nec accepſio per/ ſonazz et in cuius potestate eſt q̄dū quicqz in hac vita maneat. que tem/ ptatio dicta ē ſup terrā. Sicut ḡ co/ gunt fateri donum eſſe dñi ut ſimilat homo vitam iſtam anteq̄ ex bono mutetur in malum. Cur autem id a/ lijs donetur alijs non donetur igno/ ratur. Id tamen donum dei eſſe in bo/ no perſeuerantiam fm̄ ſcripturas de

in. q. iiiij. de tirijs

t **N**e q̄ hic non tonat. id ē tonat. ar. ff. de. v. ſi. duobz tonat dīo/ hic ſcilicet mori vel rapi. et ē ſenſus huius littere. hoc dat quibus mo/ luerit. aut ſcriptura mentitur. ſed hoc nephas eſt dicere. vt. xxiiij. q. v. quid ergo. l.

v **R**aptus eſt. s. xxiiij. q. iiiij. ea vindicta. h.

x **D**icta eſt. a iob. s. di. ii. ḡ. Itē fm̄ hāc. t. c. ſi enim inq̄t. v. q̄d. n. l.

y **S**icut ḡ ſuſpenditur iſtud ſicut vſqz ad illuz. vſiculuz cum alijs. l.

z **D**ofui. in alia parte capituli. que non eſt hic.

a **I**gnorare. ar. ff. de legibz. non omnium.

a Suis per presentem iusticiam.
b Et ita sit. s. qd non dat. i. subtrahat perseverantiam. l.
c Nam isti. quibus deo non dat perseverantia vel predestinatione. l.
d Filii dei secundum presentem iusticiam

e Filios dei. fm ptestimacōez. l.
f Nobis. fm opinione nrām.

g Ait iohannes in euangelio. s. in vībis que sequuntur. l.

h Deo. ptestia cōne.

i In vīnū. i. i. vītate fidei. .

k Futuri. i. Fili dei p. grām. l.

l In nobis. i. in ter nos. l.

m De hijs. illi. s. qd no de hijs. i. de iutorum nume ro qui. tē.

n S. qd no erant. i. usq in finē non pseuerauerūt. vīi ouivī. h. ultia sp expectanda. dies homini est dici z. beatus. ante obitū nemo sup̄ mag funera debz ague ptesse mo dicū qd desinit eē qd no durabit co mōba pua dabir Et nota quē non

quibus testimonia multa iam posui fateantur nobisū. et cur alijs detur alijs non detur sine murmure aduersus deum dignentur ignorare nobisū. Nec nos moueat qd filii suis quibusdaz non dat deus istaz perseuerantiaz. abhī enim hoc vt ita sit si de ilī pdestinatis essent. et si fm xpo fituz vocatis sanctis qd vere sunt filii pmissionis. Nā isti qd cum pie viuūt dicunt filii dei. sed qd victuri sunt im pie et in eadem impietate morituri. non eos dicit filios dei. prescientia enim sunt filii dei qd nondum sunt nobis et sunt iam deo. de qb euangeli sta ait iohannes. Quia ihesus erat moritur p gente. et non tm p gente s̄ etiaz vt filios di dispersos vrgaret in vnum. Qui vtiq credendo erant futuri p euangelij pdicatiōez et tm an qd esset factum iam filii dei erant. In memoria enim pris sui in concussa stabilitate oscripti sūt. Et sunt rursus qdaz qd filii dei ppter suscepta vel tpaliter ḡaz dicunt a nobis. nec sunt tamen filii dei. s. qbus idēz. Johannes ait. Ex nobis exierūt s̄ non erant ex nobis. Qui si fuissent ex nobis manfissent vtiq nobis cum. Non ait. ex nobis non exierūt s̄ qd no manserūt nobiscum. iaz non sunt ex nobis. verz ait. ex nobis exierunt s̄ non erant ex nobis. h. est et quando videbant in nobis no erant ex nobis. et tanq diceret ei. vnde id ostendis. qd si fuissent inqt ex nobis pmanfissent vtiq nobiscum. filioz dei vox ē Johs loq̄tur in filiis dei loco p̄cipuo ostitutus. Cum ḡ filii dei dicunt de hijs qd perseverantiam no habuerūt ex nobis exierūt. sed non erant ex nobis. Et addit qm si fuissent ex nobis pmanfissent vtiq nobiscum. qd aliud dicit nisi non erant filii dei etiā qd erant in pfessione et nomine filioz dei. no qd iusticiam simulauerunt. s̄ qd in ea non permanerūt. Ne qd enim ait. naz si fuissent ex nobis. verā non fidā iusticiā tenuissent vtiq nobiscum. S̄ si fuissent inqt ex nobis pmanfissent vtiq nobiscum. In bono volebat illos pculdubio pmanere. Erāt itaq in bono. s̄ qd in eo no pmanserūt id est non vslq in finem pseuerauerūt. non erant inqt ex nobis

debere dici pmanentē vel pseuerantē qui usq in finem non pseuerā uerit. lice longo tēpore in operibus caritatis existat. h.

Conformes. puritate vite moto. et postea beatitudine. l.

Filiū tei. i. filii qui ē imago patris usquequaq̄ eadē cū patre.

p Nō ergo. sic ordina. ergo filii suis no pdestinatis deus pseuerantia non dedit. l.

q Numerō. fm pscientiam.

r Aplicaz. que dī qd habes qd non accepisti. et iacobus. om̄e dā tum optimum et om̄e donū pfectū defursum est. vnde versus. Ex ope celesti fit si quid habetur honesti. Et venit a supis vel agas bene vel mediteris. Item quicquid habes meriti. preventis gratia donat. Nil deo in nobis ppter sua bona coronet. i. q. ii. q. pio.

etiā quando erant nobiscum. h. ē no erāt ex numero filioz etiā qd erant in fide filioz. qm qd vere filii dei sunt psciti et pdestinati sunt ofōmes imāgīnis filii dei. et scdm ppositum vocati sunt sancti vt electi essent. Nō em̄ perit filiū pmissionis sed filius perditionis. Fuerūt ḡ isti ex multitudine vocatorz s̄ ex elcōz paucitate non fuerūt. Non ḡ filii suis pdestinatis deo pseuerantiaz non dedit. haberet em̄ eam si in eo filioz numero essent et qd haberent qd non accepissent. et fm apostolica verāq̄ sentētiam. ac p h. tales filii filio xpo dati essent. Quemadmodū dicit ipē ad ptez. vt om̄e qd dedisti michi no preat s̄ habeat vitam eternam. H. ergo intelliguntur dari xpo qd ordīnati sunt in vitam eternaz. Ipi sunt illi pdestinati et fm ppositum vocati sancti quoq̄ nullus perit. ac per hoc nullus eoq̄ ex bono in malum mutatus finit hanc vitam. Om̄e sic ē ordīnat⁹ et ideo xpo dat⁹ vt no preat. sed habeat vitaz eternā. Et rursus quos dixim⁹ mīmicos eius vel parūulos filios mīmicoz eius quoscūq̄ eoq̄ sic regnaturus est vt in ea fide qd dilectiōez opāt hac vitaz fimant. iaz etiam anteq̄ h. fiat in illa pdestinatione filii sunt eius et dati sunt cristo filio eius vt non preat sed habeant vitam eternaz. Deniq̄ ipse saluator ait. Si manseritis inquit in verbo meo vere discipuli mei eritis. Nunquid in hijs cōputandi sunt illi de qbus euangelium sic loq̄tur vbi cum dñs omendasset mādu canda z carnez suaz et bibendū sangūinem suum ait euangeli sta. hec dixit in synagogis docens in capernaum. Multi ḡ audientes ex discipulis eius dixerunt. durus est h. sermo qd potest eum audire. sciens autē ihesus apud semetipm qd murmurabāt de hoc discipuli eius dixit eis. h. uos scādalizat. ergo si videritis filiū hois ascendētē ubi erat p̄us spiritus est qui vivificat caro aut non prodest quicq̄. Verba que ego locutus sum vobis spūs et vita sunt. s̄ sunt quidaq̄ ex vobis qui no credūt. sciebat em̄ ihesus ab initio qui essent credentes et qd esset

s Precedat. tē pote.

t Tales. fm p sentem iusticiā. l.

v Dati essent. si haberent perseuerantiam.

x Hoc dixit. vība euāgelīste usq̄ ibi. nūquid no et cetera.

y Sibi p̄us erat apōloph̄ quasi tūc intelligetis q̄ dico. ut s. o. di. q. prima. h.

z Spiritus vēo est id est spiritua lis intellectus.

a Finis. vbi est dictus qd appellam filios dei ppter presentez iusticiam. qd tamen fm pscientiaz nō fuit. b **A**lij vero. b alij respicit illud alij qd posuit. s. e. di. s. eo. in. p. l. c **O**mimo. i. sine determinacione aliqua. xxxi. q. i. qd si dormierit. d **P**roponat. s. augustinus.

e **S**cribi. quadrimembrez diuisionez innuit. g. quam ordinate pse quitur rsgz ad locum illum. sic itaqz peta. vnumquodqz membruz diffimilens. et diffimilenes suas auctoritate affirmans.

B Enedictus. i. bndicet. i. exaltabit vos omni modo in aia et corpe. xx. in. di. c. qui epus. **B** Bndictione. i. exaltatione que erit spualis etiam in corpibz. qd tunc habebut proprietatem spus. quia erunt a gilia. et cibis nō e getia. hāc auctoritatem exponit. q. e. di. s. sic itaqz

Elegit. pdesti nato. b. dicit s. g. tis faciet.

C ostante. aut p ipm. i. xpm ante ostonez ecclie v bum. b.

S Sancti. vtutu-

m In bus. b. spectu. nō hominu. i. intus vbi de us videt non ex vbi homines. xxii. q. v. humane au res. vel in spectu. i. in presenti vita

P redestina uit. ad bona qd fui hāturi sunt. b

o p ibm. nō me

ritis nris. b coope

rante cristo.

C Cristu. i. ipm fm appositu voluntatis fue in glorie laudem et gratie fue in qua glorificauit nos in dilecto filio suo. et totum ē de aucte. s.

A Ab itaqz

eterno. quo ab dei

prescientiam

Q ui nō credit iudicatus est. i. iudicari pscitus est.

D Out. seduci tur. finaliter

P orro. tē

Scribendi. in libro vite quo ad dei prescientiam et scdm iusticiam.

Si quo min. i. si aliquo moto minus. i. non. qua si diceret si non es sent ibi parate in predestinatione.

Dixisse vobis. i. non celassez vobis. imo dixi si

traditurus eu et dicebat ppter ea di xi vobis qd nemo venit ad me. nisi fuerit ei datum a pte meo ex b multū discipuloz eius abierunt retro et iam cum illo non ambulabat. Nunqd nō et isti discipuli appellati sunt loquente euangelio et tamē non erant vere discipuli qd non māserunt in verbo eius fm id quod ait. si manseritis in verbo meo vere discipuli mei eritis. Qui g non manserit non habuerit p seuerantiaz sicut non vere christi discipuli ita nec vere filij dei fuerit etiam quando esse videbant et ita vocabantur. Appellam ergo hos et electos et xpi discipulos et dei filios qd appellandi sunt quos regeneratos pie vi uere decernimus. Sz tunc vere sunt qd appellantur. si manserint in eo pte quod sic appellantur. Sed cum per seuerantiam non habent id est in eo qd incepit esse non manent non vere appellantur. propter qd appellantur et nō sunt apd eu em b nō sunt cui notū ē. qd futuri sunt. id ē ex bonis mali. **F**inis vero huius auctoritatis eoz sententie accordat qui peta dicunt dimitti fm iusticiā et nō fm pscientiā. Alij vero qd quis fateatur peta redire. tamē p pñiaz seu p baptismia assert om̄ino peccata dimitti et plena fide accedentem ad la uacaz renasci. non aqua tm sed etiam spiritu sancto. et si postea peccatur fit deinde penitentem. et si aliquando recasurus fit tamen tempore sue penitentie ita pfecte expiatum affirmant. ut si tunc moreret salutem inueniret sempiternaz. **Q**uoqz sententie eiusdem auctoritatis principiuz consentit. Cum em pponat eis questionem quare prescitos ad morez cum fideliter et pie viuerent nō tunc de iure huius periculi deus rapuit nemalitia mutaret intellectum eoz et ne fictio deciperet aias eoz cum de immatura morte pdestinati scriptura dicat. Raptus est ne malitia mutaret intellectū eī. et ne fictio deciperet animam illius. euidenter ostendit illos tales fuisse qui si fatali necessitate huius vite subducti essent periculis pfecto vitam osecuti esset eternam. vtergo finis principio co

quia nō sunt ibi et vere parate sunt in pdestinatione. quia vado parare vobis locum in opacōe. parate qdē erant mansiones predestinatione. b tamen adhuc parante ipsorum opatione. vel s. una distinctione ut sit pbatio p impossibile. b nō i domo patris mei mansiones multe sunt. et merito multe sunt parate vobis in predestinatione. qd

si non essent parate in predestinatione. cōne ego dicerem vobis vado parare eas. i. vado eas vobis predestinatione. hoc nū est impossibile ut incepit aliquo predestinare. cōstat ergo mansiones ilicas paratas esse et hoc est si non esset ibi dixisse vobis quia vado parare. i. pdestinare. b

Q uo min. i. aliquo minus. i. non. quasi diceret si nō esset ibi multe mansiones dixisse vobis quia nō sunt ita sed quia vado parare eas in operatione. et cetera. vel id est si multe non essent ibi mansiones vre sunt ibi. quia vado parare eas in operatione.

Scriptos. nō b. ar. ota exceptionem. gra. in illo. .xxvii. q. ii. s. ecce impossibilitas. quia hic ex negatione sequitur affirmatio.

T In domo. iii. lxi. xxiii. q. i. Omibus. l. **P** redestinavit. ab eterno. **E** Et vocavit. in memoriam per ḡe collacōem et interiori vocacōe. **Q** ue fecit. i. que se factuz preordinavit.

C ofirmat esse. mansiones paratas. p. ar. a contrario sensu affluit illius vbi si qd minus. et hoc est quod sequitur l. **E** Et si abiero. vnde eoipo qd abiit mansiones illas parauit. in opere id ē ipos ad p. parandum excitat. Accedit enim eos amplius ad considerandum. se qd in to enim amplius res considerata subtrahit. tanto amplius consideratur. et eoipo qd se subtrahit alpedibus eoz. meretur. fides i eis augmentari

ueniat et ne fibi ipsi videantur cōtra ire diffiniendum est quid sit scribi in libro vite vel de eodem deleri secundum iusticiam. quid secundum pscientiam. Secundum pscientiam scribi est ad vitam pordimari qd ab eterno factum est. **V**nde apl's in

B epistola ad ephesios. **E**nedictus deo et pater dñi nři ihesu xpi qd benedixit nos in omni benedictione spirituali in celestibz in cristo ihesu sicut elegit nos in ipso an ostonez mudi ut essemus sancti et immaculati in conspectu eius in caritate qui predestinavit nos in adoptionez filioz per ihm xpm. Similiter secundum pscientiam deleri est ad mortē non ad vitaz presciri. Qd et ipsum ab eterno factū est. Vn dñs in euangelio. Qui credit in me habet vitaz eternaz. Qui autē non credit iaz iudicatus est. **H**inc etiam

A augustinus ait.

D uit dñs qd sunt eius. ex his nemo seducitur. Nondum apparuit iudiciū. sz iaz factuz est. **P**orro secundum iusticiā scribi est deo auctore ea operi quorum mēto fit dignus eterna salute. Hunc duplē moduz scribedi in euangelio dñs assignauit dices discipulis. In domo p̄tis mei multe mansiones sunt. Si quom̄ dixisse vobis quia vado parare vobis locum et si abiero et pparauero vobis locū iterū venio et accipiā vos ad meipm. ut vbi ego suz et vos fitis. **D**ices in domo p̄tis. tē. Si quo minus dixisse vobis qd vado parare vobis locum ostendit eos qdibus loquebatur scriptos in libro vite pdestinatione. subiisciens si abiero et pparauero vobis locum tē. ostendit illos et adhuc scribedos esse opacōe. **H**inc etiaz aug. in

E eiusdē loci explanacōne ait. **D** in domo p̄tis mei. tē. Dom⁹ dei tēplū dei regnū celoz. sunt homines iusti. in qbus sunt multe differentes et hee sunt mansiones ipius domus. **H**ee autē iam sunt parate in pdestinatione sic ait aplus. qui elegit vos ante constitūem mundi pdestinando. Parāde autē in opacōne. vnde quos predestinavit vos et

fides em̄ ē de re non visa. et hoc est abiens a suis ad tempus.

Sed non relinquens. q̄ cū eis est semp. s. di. iñ. querendū. Meritū em̄ ita diuinū ē. vt ait augustin⁹. si de ea re sit quā credē ad religio/ nē p̄tinet. nō enī de om̄i re que non vīte q̄ h̄ dicit⁹ accipiendū est. l.

Parat. loquit̄ hic ac si aliquis posset incipere p̄destinari. qđ nō ē

De visa re. h̄ innuit illud. fides nō habet meritū cui huana rācō p̄bet expimē

tū. dō. o. di. iñ. ve

Et inde nō est. ip̄e deus. s. h.

Meritū. hinc et h̄ illud fides nō h̄ meriti. ar. i. dō co. di. iñ. venit.

Deliberat̄ iea. s. fide. r̄. h.

Clabet. futu/ ra gloria. h.

Xp̄ha. ad id respic̄ q̄ dixit qđ sit deleri fm̄ p̄scie tiam non ad p̄xi- mum. cū multi sal uādi teleanē. et fm̄ iusticiaz et opāne dānacōe dīg. b.

Deleantur. b̄. vñi respicit tele/ tionē fm̄ p̄sciam.

Sic itaq̄. re/ uertit. ḡ. ad ma/ teriā huā distinc/ tionis. et q̄ in il/ lo. **G**eoz opmio/ ne posuerat dicen/ tiaz q̄ p̄ca recef/ suris a iusticia re/ mietunē fm̄ iusti/ ciā nō fm̄ p̄scienti/ am. hic ostendit/ quid sit p̄em di/ mitti fm̄ iusticiā. qđ conuenienter p̄e/ dici fieri ēē fm̄ p̄/ scientiā. et ite sup/ ta occasione duas/ dicit esse dei p̄ordi/ nacōes. et eazz simili⁹ duos esse/ effect⁹. qđ totum aguit ex diuersis/ verbis auctorita/ tis apli. subiūgit/ etiā qualiter lege/ osequēdi se habe/ ant iste preordi/ cones et eazz. ef/ fect⁹. et adic̄t q̄ auctoritas. euāgē/ lij. si fuisset ex no/ bis. r̄. etiam fm̄ hāc distinc/ tionē ē intelligenda. et in quē modū op/ tinet demonstrat/ et hoc vñq̄ ad. ḡ. bāc societatem. l.

Sed̄ presci/ entiam. presentis iustificacōis. l.

Auctoritate. s. e. di. bñdcūs. l.

Preordinacō/ nes. i. p̄destinacō/ nes plures. plura/ lite dicit propter/ duos eff̄ cū p̄ordimacōis. quoz vñi implet deus hie propter iustifi/ cationem. altez. in futuro danto beatitudinem. vna est enim dei pre/ ordinacō. i. dō p̄ordinans. vnu et p̄destinans. vnu est sed eius duo/ sunt effect⁹. s. iusticia et iustificacō in p̄nti. et eterna btitudo in futuro

Prima em̄ p̄destinacō. p̄m⁹ modus predestinationis. l.

Gratificauit. i. gratos fecit. **I**n dilecto. i. ppter vel p̄.

Dilecto. q̄ ppter dilectū suū filiū nos diligite. et illis quos diligite et quibus vult fili⁹ diuina dona largitur. p̄ordimacō ad iusticiaz. et

Natura i. tempore naturaliter em̄ ip̄a ip̄a iusticia. i. apositio ḡ cie precedit p̄ordimacōem ad vitam eternam. sed lege sequenti duo prima sequuntur duo ultima ut se/ quentia ostendit.

Cōseqñdi. i. o/ sequenti ipotetica/ rū vñl. vñl. vñl.

Exierunt q̄a nō p̄t esse q̄ no/ bīscū fuisset q̄ ad secundā p̄ordina/ tionē. s. q̄ eēt p̄/ ordinati. s. ad vī/ tā eternā. et tñ nō manifissent nobis/ cū. intelligas off/ nue. vnde subiūgi/ tur immo incepis/ set esse nobiscū. h

Secunde pre/ ordinationis. qđ notatur p̄ h̄ q̄ di/ citur fuerūt ex no/

Si illi. b̄. l. us p̄ordinacōis. i. p̄me veri⁹ sc̄de

Societate. s. ef/ fectus p̄e ad sc̄dam

Quā. s. p̄mā

Strumq̄. i. si fuisset ex nob̄ mā/ fuisse vñl. nobis/ cū. ita. s. vt ante/ cedens referat ad ip̄a p̄ordinatio/ nem secundam. et/ sequens ad eius effectum.

Nō conuenien/ ter. hoc forte iteo/ dic̄ q̄ adhuc illi/ nō habebant effectū/ secunde preordina/ tionis. sed habitu/ ri erant. et ite nō/ conuenienter sub/ iungeretur.

Mansisset. cū illi adhuc ibi ma/ nerent. i. in mūdo qđ innuit ex vi/ locationis. b.

Hāc. s. p̄desti/ natoz. vñl. p̄scito/ rū. d̄ q̄b̄ fit mēcō in auēte jo. exierit/ r̄. s. s. prox. et c. si ex bono. quali di/ ceret. in eadem q̄/ litate in qua erat/ futuri apparebut/ tunc in presentia.

Societate. sci/ licet q̄ dānādi ve/ rā iusticiā habere/ possunt. et sc̄dm p̄/ scientiam. et nō so/ lo noīe iusti cense/ ri debant. osten/ dit auctoritatib⁹/ et rōmib⁹ vñq̄ ad/ illū locū. q̄ autēz. ibi diuersos motos huius vocabuli filij dei assignat/ et qualiter filii dei appellentur. etiam et qui futuri sunt malī. vt osten/ dat tandem ex hoc qualiter peccata dimissa redant. et h̄ vñq̄ ad. q̄ qui autem. et h̄ nota q̄ h̄ vult infringere opiniōne quam. s. e. posuit

a Georium. que dicit damnatos solo nomine iustos esse non sunt prescientia.
Auctoritatis. que auctoritas posita est s. e. si ex bono. l.
Ec nos. que in eadem. s. e. di. q. verum. c. si ex bono. b.
Cet qualitate ordo. ut essent filii ire. i. q. prescientie. i. p. n. tis malicie et peccati presentis essent tales dico non specie tm. h. ante dei oculos. i. non solum viderentur tales sed essent.

Presentie. q. si diceret in ea q. / litate in qua erant futuri apparebunt in presentia. vt. s. e. nouit dns.
Quibus. s. qui presentez habent iustitiam. h. sunt eaz amissuri. de qui bus. s. prelibauit. g. eorum. l.

Veraciter. ar. ff. & auro & argente. si ita. l.

Duobus. i. h. q. sunt i. patria iam et h. q. adhuc sunt i. presenti vita. q. tripharia diuiditur sicut iam magister dicet. h.

Expectacio. i. creature expensis. s. homo.

Reuelacionem filioꝝ dei. ex qua s. apparet qualis est. vel futurus est homo. dicit. h. creature quia hic videtur creatura esse tamen h. i. alia vita apparebit q. est filius dei. q. in hac quidem vita plene non apparet. h.

Corruptioꝝ. i. penalitatis. vel a cura querendi vietum & vestitus & alia quibus indiget nostra mortalia s. h.

In libertatez. i. in gloriosam libertatem quam habebunt filii dei. h.

Intra nos. i. in amma et ratione colemus.

Adoptionez. perfectam scilicet ex omni parte vt simus filii dei sicut animam & secundum copus quantum ad gaudium anime. et stolas immortaliatis in corpore.

Sel filiorum dei. venientes ad iudicium & maria racioꝝ. magna fuisse si nos creasset

professione non aut rei veritate a damnatis dicat strahit. eiusdem auctoritatis testimonio confirmatur. de his enim qui preme non secunde proportionis sunt participes. **A**ugusti
Dec nos moueat q. nus ait. filii suis quibusdam non dat de ista perseverantia. absit enim ut ita sit si predestinati essent. tamen que in eadem aucte super continentur. **V**nes namq. de quibus dñs in euangelio ait Et alias oves habeo que non sunt ex his ouili & filii dei. de quibus. **J**ohannes ait. vt filios dei q. erat dispersi segregari in vnu. ita prescientia erat oves & filii. vt clitate prescientie non spētim. sed etiam ante oculos dei essent filii ire & predicōis eterne. **V**n apostolus ait Non videbamur esse sed eramus in quiete & nos natura filii ire. Nec ait reputabam ab hominibz h. fuitis aliqui tenebre nunc autez lux in domino. De se quoq. scribens ad thymotheum non ait videbam h. fui persecutor & blasphemus & otumelius. nunc aut sum misericordia obsecutus. **D**es quo q. q. i. xpo nascitur & q. ei sangume a diabolo redimut. p. us ex ad a p. cōres nascunt & diabolice fuitutis obnoxii. **S**icut ergo isti quis sint futuri dei filii tamen p. us sunt filii diaboli sic h. de quibus sicut habetur quis recedendo a iusticia sint futuri filii predictōis eterne. tamen cum p. ie & fideliter vivunt vere sunt filii dei & iusti & eterna beatitudine digni. **V**n auctas non ait cum viderent p. ie & fideliter vivere vere sunt filii dei & iusti & eterna beatitudine digni. sed cum p. ie & fideliter vivent. nec veraciter a bono in malum mutantur q. nunquam veraciter boni fuerit. **D**ns quoq. non ait p. ezechiel. Si auerterit se iustus a iusticia sua quaz videbatur brevis h. sua quaz scilicet veraciter habebat. **M**od autem in eadem sequitur non erant in numero filioꝝ quando erant in professione filioꝝ ita intelligendum est. filii dei duabus modis appellantur. Dicuntur filii dei participacōe hereditatis eterne. sicut. **J**ohannes ait in euangelio quotquot credidit in eum dedit eis p. tate filios dei fieri. Et apostolus in pistola ad romanos. Expectatio

tantum. maior si nos creasset et gubernasse. sed maxima quanto cum his nos de sanguine proprio redemit.

Modo creatura. nulla prerogativa sup alias creaturas predicitur. **S**icut h. q. mali sunt adhuc h. futuri sunt boni q. a. p. d. l. **E**terne. sicut qui boni sunt & finaliter boni permanescunt. **N**obiscum. i. adhuc modicum fidei habetis.

Qui ergo in fuit ex proximo batis per ar. a fili. et revertitur h. ad principalem materiam huius. di.

Non sicut p. ci. entiaz. ea tam sicut p. scientiaz dimitti sicut dixit gr. s. e. q. sic itaq. v. que remissio. Sed h. alter sumit non me prescientie q. ibi. l.

Quia aut ab h. usq. ad. q. verum. probat sententiaz aliā. s. p. etiam dimissa non redire.

creature reuelacionez filioꝝ dei exspectat. t. infra ipsa creatura liberabitur a seruitute corruptionis in libertate glorie filioꝝ dei. t. infra ipsi in tra nos gemim⁹ adoptionez filiorum dei exspectantes. **H**inc etiam aucti. eadē h. a. apli exponens ait. **H**omo tm creatura ē nondū filioꝝ forma perfecta. h. g. modo non sunt filii dei nisi participes beatitudinis eterne. In p. nti etiam dicitur filii tribus modis. vel predestinacōe tantū sicut h. de quibus iohannes ait vt filios dei q. dispersi erant tamen. Vel predestinacōe & spe eterne beatitudinis sicut illi quibus dñs ait. Filioꝝ ad h. modicū vobiscū sū. Vel merito fidei & p. nti iusticie. non autem predestinatione claritatis eterne. sicut h. de quibus dñs ait. Si dereliquerint filii ei⁹ legez meaz & in iusticis meis non ambulauerint. tamen. H. ergo de quibus in presenti agit & filii sunt merito fidei & p. nti iusticie. non autem sunt filii adoptionis eterne. Qui g. pecata dimissa redire fatetur sicut iusticiaz & non sicut p. scientiaz. ea dimitti neceſſe est vt offiteant. sicut saluandis peccata sicut iustitia ad eternā damnationez imputantur non sicut p. scientiaz. Quia & illis a bono in malū deficientibus singula replicabunt ad supplicium. & his usq. in finem in bono perseverantibz nulla imputabunt ad penā eternā. **C**ui autem dicitur q. peccata dimissa non redeant auctoritate gregorij & p. spī sententiā suaz affirmare conantur. **A**it enim greg. in moribus libro vigesimoquinto

Vid est q. dicitur. s. p. moisen. p. hanc auctoritatem non p. bat p. positum sed per sequentem op time. l. **F**ilii. non p. intelligi nisi de originali peccato. alias enim tradicere et auctoritas illa filius non potest. i. q. i. i. i. i. **P**ecatum. solu. **L**aborem. vñ patet q. origina. p. cēm dimissum non redit. et ita peccata dimissa non redunt.

One. Itē i. responsionibz p. spī. Vi recedit a christo et alienus a grā fuit h. a. vita. q. d. nisi in

Quid est q. dicitur. s. p. moisen. p. hanc auctoritatem non p. bat p. positum sed per sequentem op time. l.

Filii. non p. intelligi nisi de originali peccato. alias enim tradicere et auctoritas illa filius non potest. i. q. i. i. i. i. **P**ecatum. solu. **L**aborem. vñ patet q. origina. p. cēm dimissum non redit. et ita peccata dimissa non redunt.

One. Si recedit. h. non in id q. s. xxii. q. i. i. s. i. l. di. c. minor. & c. tres aucte. l.

A Recedit. h̄ expresse dicit q̄ peccata non reteant. Sz si volueris te nere contrariū expones sic. nō recidit oīmō vel in eadem quantitate i q̄ prius ē. **C** que ei. i. qualis mors eterna. s. si sic exponatur nō contradicit sibi. **C** nec in originali. si sic exponatur cōtradicit.

C Morte. i. sili pena eterna id r̄. finē vero r̄bi dixit. qui tñ ea r̄.

C finis r̄. p̄ncipio. magis id r̄. finē vero r̄bi dixit. qui tñ ea r̄.

s. p̄. q̄ recedit.

Sed illud ea facit simplicē r̄ noīalez relatiōnē. nō nu-

merale. s̄c ibi mu-

lier q̄ dānauit sal-

uauit.

C Quā penam- verū dicēt s̄i p̄ eo

tem p̄co pena ex ciperet.

C Determinat. g. alit intelligit in sequenti. s.

b **C** Affortores. r̄ illi q̄ dicit q̄ peccata nō redeunt dimissa

C Extitit. v̄l. l.

potius. q̄ ita dām habitur ibi q̄ seq̄nti p̄co sicut

dānaretur si p̄ma peccata nō essent di-

missa. s. eternali-

ter. sed nō tñ pu-

nietur. h̄.

C Verū ab hoc

loco v̄sq̄ ad finē

mititur. g. cōflare b̄moi ar. q̄ bona

p̄ora per mala se-

quentia mortifica-

ta reuiuisceut si po-

stea bona fiant. g.

a sili cuī mala per

p̄niam mortificen-

tur si iterū quis i-

malū incideret re-

uiuisceut. r̄ ita pec-

cata reteant. Sz h̄

argumētacō vt p̄

dījū in p̄ncipio bu-

uis dī. nō p̄cedit

q̄ aliud in via est

aliud in inuio. id

est aliud ē i bono

aliud in malo. q̄

bona ūnicātur nō

mala. ar. d̄. cō. dī.

iij. q̄ris. ar. ff. d̄.

serui. expon. h̄. s.

et p̄bat p̄mū v̄l.

q̄ ad illū locū. h̄

sc̄. sedm autem. p̄

bat abinde v̄sq̄

ad illū locū. porro

ex ite p̄bat q̄ ea

dem ratō est in bo-

nis et i malis quo

ad hoc. Tantē cō-

eludit in. q̄. h̄. b̄is.

. v̄. sic igit bona. l.

C Non recorda-

būtur. g. itē ē ac si

nūḡ habuisset ali-

q̄d bonum p̄pter

q̄d p̄cēm fuit sibi

dimissū. et ita item est ae si nūḡ fuit sibi peccata dimissa. et sic omnia

peccata taliter dimissa reteant. r̄ dicūtur rebire per seq̄nti p̄cēm. sic p̄

na bona mortificata p̄ p̄cēm dicūt. p̄pter p̄niam reuiuisce. l. et ita ar-